
Číslo jednací: 16 Si 64/2024-3 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 64/2024 

Vážená paní 
 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 4. září 2024 

 
 

ŽADATELKA:  

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážená paní  
 
s odkazem na Vaši žádost, která byla soudu doručena dne 1. 9. 2024, Vám sděluji,                        
že ve smyslu § 40 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, se úkony, při nichž soud 
jedná s účastníky, provádí dokazování nebo vyhlašuje rozhodnutí, zaznamenávají ve formě 
zvukového nebo zvukově obrazového záznamu (dále jen „záznam“), který se uchovává                 
na trvalém nosiči dat, jenž je součástí spisu. 
 
Též podle § 21a odst. 1 vyhlášky ministerstva spravedlnosti České republiky o jednacím řádu pro 
okresní a krajské soudy č. 37/1992 Sb., se v listinném spisu záznam uchovává na technickém 
nosiči nebo na jednotném úložišti záznamů, které je elektronickým úložištěm spravovaným 
ministerstvem. Technický nosič záznamu se připojí ke spisu, je-li to možné, nebo se ve spisu 
uvede, kde je technický nosič záznamu uložen nebo že je záznam uchováván na jednotném 
úložišti záznamů. Záznam se vyřazuje ve skartačním řízení současně se spisem. 
 
Trvalým nosičem dat se rozumí nosič CD, DVD, flash disk, hard disk či jiný obdobný nosič. 
Záloha záznamu se rovněž uchová na příslušném diskovém poli soudu [srov. SVOBODA, Karel 
a kol. Občanský soudní řád. 3. vydání (2. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2023, marg. č. 5.] 
Záznam (jako záloha) je uchován a zachován i na příslušném úložišti dat počítačového serveru 
soudu zejména z důvodu vyššího rizika možného poškození trvalého nosiče informací uloženého 
ve spisu i v důsledku prostého běhu času, a to po dobu, po níž je uchováván samotný spis              
- do uplynutí lhůty předepsané pro jeho skartování (srov. DRÁPAL, Ljubomír a kol. Občanský 
soudní řád I, II. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 2009, s. 241, marg. č. 2.) 
 
Není-li pořízení záznamu možné nebo stanoví-li tak zákon, sepisuje se o úkonech, při nichž soud 
jedná s účastníky, provádí dokazování nebo vyhlašuje rozhodnutí, protokol. Soud může kdykoliv 
rozhodnout, že bude současně se záznamem sepsán i protokol. To bývá praktické v případech, 
kdy bude nutné následně protokol podrobně studovat pro účely dalších jednání či vyhotovení 
rozsudku anebo v případě, kdy lze s vysokou pravděpodobností očekávat podání odvolání 
(neboť pak není nutné záznam přepisovat). Soud může rozhodnout, že pořídí jen protokol, 



pokud úkonu nejsou přítomni účastníci a soud provádí pouze listinné důkazy anebo vyhlašuje 
rozhodnutí. (v podrobnostech SVOBODA, Karel a kol. Občanský soudní řád. 3. vydání 
(2. aktualizace). Praha: C. H. Beck, 2023, marg. č. 18.). 
 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Marie Rychtářová v.r. 
místopředsedkyně Okresního soudu ve Strakonicích 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




